נגד

1. צביה נוני

2. שניר נוני, קטין

בבית המשפט העליון בשבתו כבית-משפט לערעורים אזרחיים

[1.9.86]

לפני הנשיא מ' שמגר והשופטים ש' לוין, א' גולדברג

חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953, ס"ח 165, סעיף 6.

בית הדין הרבני, שדן בעניין הגירושין של הצדדים, קבע, כי עליהם לנהל משא ומתן לגירושין. בעקבות פסק-דין זה קבע בית המשפט המחוזי, כי יש לראות את המשיבה כמעוכבת להינשא, ופסק בעקבות זאת את מזונותיה בלי להתחשב במעשי ידיה. מכאן הערעור.

בית המשפט העליון פסק:

א.

בפסק-דינו של השופט זילברג (כתוארו אז) בבג"צ 54/55 [2] הייתה הטענה העיקרית, כי המזונות שנפסקו שם לבעל היו מבחינת פסיקת מזונות עונשיים על-מנת לכוף את הבעל לתת גט לאשתו. טענת הבעל הייתה, שבית הדין אינו מוסמך לתת פסק-דין כאמור, שכן תהיה בכך משום עקיפה והתחמקות מן הגדרים והסייגים, שהוטלו על כפיית הגט, בהתאם לסעיף 6 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953.

השופט זילברג קיבל את טענת הבעל מבחינה משפטית, אך קבע, כי מבחינה עובדתית לא היו אלה מזונות עונשיים אלא מזונות, אשר שיקפו את שהגיע לאישה בעקבות עליית המדד. טעמיו של השופט זילברג לקבלת הטענה המשפטית היו שניים:

(א) הוא קבע, שלא ייתכן שבית הדין יפסוק מזונות עונשיים, כאשר הוא מודע לחשש של גט מעושה.